CAP. III. 1 seqq. Θρησκῶν δὲ ἔθνος μέγιστον ιστὶ etc.) Unius si Thrases imperio concordes regerentur, Herodoto iudice, ἀμαχόν τὸν οὐκ καὶ πολλῷ κράτιστον πάντων θνήτων. Huic sententiae suam, nisi fallor, opposuit Thucydides lib. II. cap. 97., dum ἡ Βασιλεία (inquit, de Thracibus loquens:) μεγίστη ἐγένετο χρημάτων προσόδῳ καὶ τῇ ἄλλῃ εὐδαιμονίᾳ· ισχὺν δὲ μάχης καὶ στρατοῦ πλήθει πολὺ δευτέρα μετὰ τὴν Σκυθῶν: nullam addit gentem esse nec in Europa neque in Asia, quae posset Σκύθας ὁμογεναμονοῦσι πᾶσιν αἰνιστῆναι. Sunt apud Thucydidem multa, quibus suum ab historiae patre dissensum aemulus non noluerit significatum: vere Aristides T. III. p. 650., δτὶ δὲ οὐκ Φρόντια τῷ Θουκιδῷ εὗροι ἀν καὶ διὰ πάσης τῆς συγγραφῆς: neque tantum Φρόντια, sed et Hellanici, Hecataei, similiumque, quin ipsius etiam Herodoti, καταφέρνυμα. Nostri locus obversabatur Pausaniae, lib. I. [cap. 9.] p. 22. scribenti: Θρακῶν τῶν πάντων οὐδέποτε πλεῖος εἰσὶ τῶν αἰθρώπων, δτὶ μὴ Κελτοί, πρὸς ἄλλο ἔθνος ἐν αἰτεῖσθαι. Optime Gronov. in his [lin. 2.] φροντίοις pro Φρόντιοι: sed quod in proximis posuit, [lin. 5.] ἐν γίνεται, si Graecum esset in tali phrasī, hic certe sensum non admitteret tolerabilem. Redibit, opinor, scriptio vera: ἀλλὰ γὰρ τοῦτο ἀπορόν σφι καὶ ἀμίχανον μήκοτε ἴγγινηται: nullo modo contingere poterit τοῦτο, τὸ οὐκ' ἔθνος ἀρχεσθαι, η Φρόντια κατὰ ταῦτα. VALCK.

2. εἰ δὲ οὐπ' ἔθνος ἀρχεσιτο) Allubescit Ionicum ἀρχολατο ex Vind. et Arch.; ac paene, ut η Φρόντια fuisse olim opiner, adigit. Praecedens ἔθνος non moratur, ut nec similia. Tale lib. III. 113. τὸ δὲ ἐπερος γίνος τῶν οἰων --- Φρόντια. Inmanem Thracum multitudinem Pausan. I. 9. silentio non pressit. Quam autem caussam, cur inexpugnabiles non sint, Noster in medium ponit, eadem in numerosissima Scytharum gente apud Thucydidem lib. II. 97., cui in Cod. Cassel. adscriptum, περὶ Σκυθῶν τοῦτο καὶ Ἡρόδοτος λέγει, vero conveniet, ubi περὶ Θρακῶν corrigetur. WESS.

9. Κρηστωνιαῖα;) Stephanī Κρηστῶν, Thracum urbs, ex Herodoto, nusquam in Musis. Κρηστωνιαῖην ex

AD HERODOT. V. 3. 4.

5

chedis Med., Κρητωνικὴ lib. VII. 124. 127. et VIII. 116. videbimus. Γρητωνίας καὶ Βισαλτίας (eidem enim regi, uti posteriore loco innuitur, parebat) Thucydides lib. II. 99. iungit; ubi doctissimus *Wasse* multa, oblitus Attici scriptoris τὸ Βισαλτικὸν καὶ Κρητωνικὸν lib. IV. 109., quo Γρητωνία nonnihil debilitat. WESS. — Conf. lib. I. cap. 57, 3. et ibi notata. Apud Steph. Byz. vero forsitan sic scriptum oportebat: Κρητεῖν, πόλις Θράκης. ἐνταῦθα δὲ εἴναι καὶ Κρητωνία παρ' Ἡρόδοτῳ: quod inde etiam fit probabile, quod pro altera forma Κρητώνια testimonium invocatur Lycophronis. S.